
 

重要 保護者・参加生の皆様へ 

≪令和 7年度 ワールド・リーダーズ・セミナーについて≫ 

 

このたびは、（公財）長岡市国際交流協会主催の「ワールド・リーダーズ・セミナー」に興味をお持ちいただき、

ありがとうございます。 

当プログラムは、2回の長岡市内での研修及び東京都への研修旅行（日帰り）の全 3回で構成されていま

す。有意義なプログラム運営のため、本紙の内容を御理解いただいたうえで、申し込みフォームにてお申込みい

ただきたく存じます。御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

1. 参加費 

参加生 1人あたり 10,000円。 

初回研修時（１１月８日）に振込用紙をお渡しいたします。11月 14日（金）までにお振込みください。 

振込手数料の御負担を願います。 

 

参加費に含まれるもの： 

３回目の東京研修時の昼食、東京往復及び都内での移動にかかる交通費、 国内旅行保険料 

 

＊旅行の取消手数料（参加費の返金）について 

    参加生の都合による旅行取消の場合、所定の手数料を頂戴します。詳細な金額については、旅行取消の

時期によって異なりますので、やむを得ず研修旅行に参加できなくなった方は、当協会まで御相談くださ

い。 

なお、当日の旅行取消については 100％（参加費全額）の手数料を頂戴します。 

 

2. 研修（旅行）当日の参加について 

  37.5度以上の発熱や倦怠感、息苦しさ等の症状が見られる場合には、参加を御辞退くださいますようお願

いいいたします。 

 

3. 研修旅行中の当協会の対応について 

① 引率は、当協会職員 2名が担当します（旅行会社の添乗員なし）。 

② 研修旅行中に参加生の中で、発熱（37.5度以上）、倦怠感、息苦しさ等の症状がみられる体調不良者

が発生した場合、引率が当該参加生を医療機関へお連れする場合があります。 

③ 体調不良者の保護者には、東京都まで迎えに来ていただく場合があります。 

④ お迎えに来ていただくかどうかの判断基準は下記の通りです。 

対象 状況 保護者御対応内容 

体調不良者

本人 

 

・ 医療機関を受診し、入院した場合 お迎えに来ていただきます。 

・ 医療機関を受診し、軽度と診断 

・ 医療機関受診に至らない軽度な症状 

参加生本人・保護者の方とその場で電話

にて相談のうえ、決定します。 

 ＊体調不良による緊急の判断が必要な場合、引率の判断に委ねられ、またその結果について、主催者は責任を負わな

いもの。 



 

 

 

4. 研修旅行中の体調不良等に伴う費用について 

研修旅行中の体調不良等に伴う離団により発生する医療機関の受診代、入院代、交通費（保護者を含む）な

どの中で、旅行保険で補償されないものについては、当該参加生の保護者負担とします。 

  当協会が第一に考えているのは、「参加生の安全」です。医療機関による助言のもと、当協会職員の引率の

判断で保護者にお迎えに来ていただいたり、追加の費用を負担していただいたりする場合がありますが、何卒御

理解のほど、お願いいたします。 

 

5. その他 

当協会の賛助会員に加入をお勧めしています（年会費 学生 1,500円、一般 2,000円） 

研修旅行の集合場所及び解散場所は「長岡駅」です。参加生や御家族の御都合による途中下車等は一切

できませんので、御了承ください。 

以下のような事由により発生した事故及び損失等に関して責任を負いかねます。また、事業を中止する場合

があります。 

・天災、火災、不慮の災害 

・不可抗力な事案がある場合（政府及び公共団体の命令、ストライキ、戦争、盗難、暴動など） 

・法令もしくは公序良俗に反する行為があった場合 

・応募人数が大幅に定員に満たなかった場合 

 

本紙を熟読いただき、内容について御承諾いただきましたら、申し込みフォームにてお申込みをお願いいたし

ます（申し込みフォームにございます「参加意思」チェック欄の入力をもって、本紙の内容について参加生本人及

び保護者より承諾をいただいたものとみなします）。 

当プログラム及び本紙の内容等で御不明な点が御ざいましたら、応募の前に下記まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公財）長岡市国際交流協会 担当： 陣内・土田 

長岡市大手通 2-2-6 ながおか市民センター内（平日 8:30～17:15） 

（電話） 0258-39-2207  （ＦＡＸ）0258-39-2280 

（Ｅｍａｉｌ） intlexchange@city.nagaoka.lg.jp 

mailto:intlexchange@city.nagaoka.lg.jp

